
D.R.S. n. 516/2022/Serv. XVI     del 10/03/2022

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative
Servizio XVI – Centro per l'Impiego di Trapani

DECRETO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SUL CAPITOLO 315704
DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA E.F. 2022

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979  n.70   che    approva    il     Testo      Unico        delle      

leggi sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale;
VISTA la Legge Regionale 08/07/1977 n.47 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il  D.Lgs.  23/06/2011  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  concernente

“disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2
della Legge 05/05/2009 n. 42”;

VISTO il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n. 6;
VISTO l'art.11  della  L.R.3/2015  che  dispone  l'applicazione  del  D.Lgs.  n.  118/2011  e

successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.P.R.S. 27 giugno 2019 n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge

regionale  16 dicembre 2008,  n.  19.  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti  regionali  di  cui  all’articolo  13,  comma  3,  della  legge  regionale  17
marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio
2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”;

VISTO il D.D.G. n.  4063 del  03/11/2021, con  il  quale è stato conferito al Dott.  Giuseppe
Giarrizzo l’incarico di dirigente del Servizio XVI - Centro per l'Impiego di Trapani -
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei servizi e
delle attività formative;

VISTO il D.D.G. n. 1091 del 26/04/2021 con il quale è stata assegnata al Servizio XVI C.P.I.
di  Trapani  la  somma  di  €  11.000,00  (undicimila/00)  in  conto  competenza,  sul
capitolo di  spesa 315704  “Spese per il  pagamento della  tassa sui rifiuti  e  per  lo
smaltimento dei rifiuti  speciali  e pericolosi”,  del Bilancio della Regione Siciliana
Esercizio Finanziario 2021;

VISTA la  L.R.  n.  9  del  15  aprile  2021 concernente  “Disposizioni  programmatiche  e
correttive per l’anno 2021, Legge di stabilità regionale”;

VISTA la L.R.  n. 10 del 15 aprile 2021 concernente “Bilancio di previsione della Regione
Siciliana per il triennio 2021-2023”;

VISTA la legge regionale n. 1 del 21 gennaio 2022 “autorizzazione all’esercizio provvisorio
del bilancio della Regione Sicilia per l’esercizio finanziario 2022”;

VISTA la  nota  prot.  2482  del  25/01/2022  con  la  quale  il  Dirigente  Generale  autorizza
l’impegno di somme pari  a 4/12 del budget assegnato  con il  D.D.G. n.  1091 del
26/04/2021;

VISTE          le Circolari n. 11 del 01/07/2021 e n. 17 del 10/12/2021 del Dipartimento Regionale
Bilancio  e  Tesoro Ragioneria  Generale  della  Regione  –  Servizio  10  –



D.R.S. n. 516/2022/Serv. XVI     del 10/03/2022

"Coordinamento Attività delle ragionerie Centrali" concernenti  il controllo contabile
di cui all’art. 9 del 15/04/2021;

CONSIDERATO che le obbligazioni di cui al presente provvedimento sono esigibili e liquidabili
nel corso del corrente esercizio finanziario 2022;

CONSTATATA la disponibilità finanziaria nel capitolo 315704 del Bilancio della Regione Siciliana
-  esercizio  2022,  pari  a  4/12  del  budget  assegnato  con  il  D.D.G.  n.  1091  del
26/04/2021;

TENUTO CONTO che il debito tributario a carico di questa Amministrazione, dovuto al Comune di
Partanna (Tp) per la tassa sui rifiuti è stato accertato da questo Servizio al momento
della ricezione dell'avviso di pagamento;

VISTO il sollecito di pagamento prot. Area II n.  4693 del  24/02/2022 di €  403,00 per il
pagamento  della  TA.RI.  2016 e di  €  402,00 per  il  pagamento  della  TA.RI.  2017
emesso dal Comune di  Partanna (Tp) e assunto al  protocollo del Servizio XVI –
C.P.I. di Trapani in data 24/02/2022 al prot. n. 7283;

RAVVISATA  pertanto l'opportunità di  impegnare e liquidare la somma complessiva di €  805,00
subordinatamente  alla  registrazione  del  presente  provvedimento  da  parte  della
Ragioneria Centrale dell'Assesssorato Famiglia in favore del  Comune di  Partanna
(Tp)  per l'importo di €  805,00  indicato nel  sollecito di pagamento di cui sopra a
valere sul capitolo di spesa 315704,  codice voce U.1.02.01.06.001 del piano dei
conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011;

         D E C R E T A

Art. 1

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e
trascritte,  è  impegnata  la  somma complessiva  di  €  805,00,  sul  capitolo  315704,  "Spese  per  il
pagamento della tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti speciali e pericolosi" del Bilancio
della Regione Siciliana  - Esercizio Finanziario 2022 – codice voce U.1.02.01.06.001  del piano dei
conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011, in favore del Comune di Partanna, Via Emanuele n.
18, cap. 91028  Partanna (Tp),  Codice Fiscale  00239820814, per il pagamento della TA.RI. anni
2016-2017, per i locali adibiti al Recapito di Partanna, Via Alcide De Gasperi.

Art. 2

Si dispone la liquidazione della somma e si autorizza l'emissione del mandato di pagamento per
l'importo complessivo di €  805,00, sul capitolo  315704, del Bilancio della Regione Siciliana  -
Esercizio Finanziario 2022, a valere sul presente impegno di spesa  tramite modello F24 – EP, del
Comune di Partanna, Via Emanuele n. 18, cap. 91028  Partanna (Tp), Codice Fiscale 00239820814,
inerente il sollecito di pagamento prot. Area II n. 4693 del 24/02/2022  di € 403,00 per il pagamento
della  TA.RI.  2016 e di  €  402,00 per  il  pagamento della  TA.RI.  2017  emesso dal  Comune di
Partanna (Tp),  per i locali adibiti al Recapito di Partanna, Via Alcide De Gasperi. 

Art. 3

La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce  U.1.02.01.06.001 del
piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011.



D.R.S. n. 516/2022/Serv. XVI     del 10/03/2022

Art. 4

Il presente atto sarà trasmesso:
• alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della legge

regionale del 15 aprile 2021 n. 9;
• al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della Regione Siciliana,

ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi del comma 6
dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07 maggio 2015.

Trapani, lì 10/03/2022                 

 Il Dirigente del Servizio XVI
                    Dott. Giuseppe Giarrizzo

   


	D.R.S. n. 516/2022/Serv. XVI del 10/03/2022
	D.R.S. n. ___________/2020/Serv. XVI del _________________

		2022-03-10T14:15:48+0100
	GIUSEPPE GIARRIZZO




